
      

 
Årsmelding 2023 
 
Brystkreftforeningen er en landsomfattende organisasjon som har som formål å gi 
hjelp og støtte til brystkreftdiagnostiserte og personer med mutasjon i brystkreftgener, 
og skal fremme og ivareta deres interesser overfor politiske og administrative 
myndigheter. Brystkreftforeningens arbeid er i hovedsak finansiert gjennom offentlige 
tilskudd, Kreftforeningens tilskuddsordning, gaver og medlemskontingent. 
Brystkreftforeningen har 54 lokalforeninger.  
 
INNLEDNING 
 
Brystkreftforeningens prioriteringer og strategiske mål settes av handlingsplanen. 
Handlingsplanen er et styringsverktøy for alle ansatte og tillitsvalgte. I Landsmøteperioden 
2022–2024 har foreningen prioritert sin innsats for å bedre brystkreftberørtes situasjon, sikre 
foreningens vekst og gjennomslagskraft, samt utvikle en samlet og inkluderende organisasjon 
hvor det er godt og formålstjenlig å være både medlem og frivillig. 
I 2023 har foreningen sentralt gjennomført tillitsvalgtkonferanse, konferanse for de under 45 
år, samt webinar om nye behandlingsmetoder for brystkreft, opplæring i verv og bruk av 
likepersonslogg og medlemsregister. Lokalforeningene har arrangert ulike faglige og sosiale 
treff, treningsaktiviteter og kreative kurs. 
 
MEDLEMMER 
 
Per 31.12.23 er det 15 495 registrerte medlemmer, mot 15 051 i 2022. 14 460 medlemmer 
hadde betalt kontingent for 2023 ved årsslutt, mot 13 562 i 2022. 
 
ORGANISASJON 
 
Hovedstyret 
Styret har i perioden bestått av: 
Leder: Ellen Harris Utne 
Nestleder og styremedlem for Helse Vest: Birgitte Harris  
Styremedlem Helse Sør-Øst: Bente Godtlibsen  
Styremedlem Helse Sør-Øst: Haakon Wiig (permisjon fra 27.11.23) 
Styremedlem Helse Sør-Øst: Mariann Stoltenberg Lind  
Styremedlem Midt-Norge: Laila Sandvik 
Styremedlem Helse Nord: Trine-Mari Aavitsland 
Styremedlem og representant for Brystkreftforeningen under 45: Veronica Balseth 
Varamedlemmer: Monica Nilsen (styremedlem Helse Sør-Øst fra 27.11.23), Edel 
Johannessen, Greta Garnes, Sølvi Heitmann Korsvik og Iselin Baldersheim. 
 
Hovedstyret hadde seks styremøter i 2023. Referater fra hovedstyremøtene er tilgjengelig på 
Brystkreftforeningens nettside  

https://www.brystkreftforeningen.no/om-oss/styringsdokumenter/arkiv-for-styringsdokumenter


KOMITEER OG GRUPPER 
 
Kontrollkomiteen 
Kontrollkomiteen har bestått av:  
Leder: Andrea Nogva 
Medlemmer: Wenche Figenschow og Guri Kvalheim  
Vara: Rønnaug Moen Pedersen 
  
Valgkomiteen 
Valgkomiteen har bestått av: 
Leder: Birte Helene Moen 
Medlemmer: Harriet Olga Blindheim og Kristin Johnsen  
Vara: Sissel Agathe Bø 
 
LIKEPERSONSTJENESTEN 
 
Ved årsskiftet 2023/2024 hadde Brystkreftforeningen 260 godkjente likepersoner hvorav 19 
har pause fra sitt verv.  
 
I løpet av 2023 har foreningen prioritert kursing av nye likepersoner, samt informasjon og 
faglig påfyll. Det har vært gjennomført fem likepersonskurs i foreningens regi. Videre har 
sekretariatet jobbet for å oppdatere og vedlikeholde foreningens registre over likepersoner, for 
å sikre at informasjonen er riktig og oppdatert.  

 
Mange som ønsker å benytte likepersonstjenesten kontakter foreningen for å finne en 
likeperson som er i samme situasjon som en selv. Noen ønsker å snakke med en som er på 
samme alder, har noenlunde samme diagnose eller holder til i samme by/region. Mange av 
forespørslene har vært tidkrevende å besvare, og mange har måttet vente i uforholdsmessig 
lang tid før man har lyktes å finne en likeperson som ‘matcher’. Videre er det mange 
likepersoner som ikke har noe særlig aktivitet, noe som kan skyldes for lite synlighet av dette 
gode tilbudet. I 2023 utviklet sekretariatet derfor søkeverktøyet «Finn en likeperson» hvor man 
kan søke etter en likeperson basert på alder, språk, erfaring/diagnose og foreningstilhørighet.  
 
For å få en bedre forståelse for hvilke utfordringer og ønsker likepersonene har for å kunne 
utføre sitt verv, ble det gjennomført en spørreundersøkelse til alle likepersoner. I tillegg har 
sekretariatet hatt Teams-møter med flere likepersoner, for å hjelpe og motivere til økt aktivitet. 
I perioden har sekretariatet sendt seks nyhetsbrev til likepersoner, der målet har vært å gjøre 
det enklere for likepersonen å kunne utføre vervet sitt, samt tipse om gode verktøy, 
informasjon og annet.  
 
I samarbeid med erfarne likepersoner, har sekretariatet også utviklet informasjon om 
likepersonstjenesten til kreftkoordinatorer. Lokalforeningene og likepersonene er blitt 
oppfordret til å følge opp dette arbeidet ved å invitere kreftkoordinatorene til 
informasjonsmøter. Sekretariatet har også jobbet for å synliggjøre likepersonstilbudet 
gjennom å dele poster om tilbudet i sosiale medier og artikler i Athene. 
 
Likepersonsloggen er et nettbasert rapporteringsverktøy for likepersonsaktivitetene. Det 
undervises i bruk av loggen på likepersonskursene, og sekretariatet har på bestilling 



gjennomført digitalt kurs i bruk av loggen for likepersoner på Lillehammer. Ved behov har 
likepersoner også fått individuell veiledning fra sekretariatet i bruk og loggføring. 
 
Det er p.t. registrert 2736 likepersonsaktiviteter i likepersonsloggen i 2023, mot 2162 i 2022.  
 
Likepersonsloggen viser disse likepersonsaktivitetene for 2023: 
 

Antall Type aktivitet 

813 Aktivitetsgruppe, trim, svømming/yoga etc. med rom for 
samtale/erfaringsutveksling             

430 Telefonsamtaler med brystkreftberørte 
333 Samtalegruppe/erfaringsutveksling på medlemsmøte etc. 
297 Én til én-samtaler på kafé, park etc. 
147 Sykehusbesøk 
147 Vardesenteret 
135 Samtale ved brukerkontor, møteplass eller oppfølgingsgruppe                            
113 Hjemmebesøk 
  96 Temakveld/fagmøte registreres av likepersonen som er ansvarlig 
  39 Ledsager til behandling, undersøkelse eller proteseforhandler 
  37 Sosiale medier 
  30 Andre aktiviteter 

 
Det ble sendt ut 1431 vattproteser og 2088 besøksmapper med brosjyrer fra 
Brystkreftforeningen i 2023. 
 
BRUKERMEDVIRKNING 
 
Brystkreftforeningen var representert i flere prosjekter i 2023: 
- Styringsgruppen i Nasjonalt nettverk for brystkreftforskning: Daglig leder Camilla Skare 
- Petramac-studien: Brystkreftgruppen Haukeland representert ved brukerrepresentant 

Hildborg Mandiussen (Brystkreftforeningen Bergen)  
- Brukerutvalget ved Radiumhospitalet: Styreleder Ellen Harris Utne er brukerrepresentant 
- Kreftregisteret: Styremedlem Trine-Mari Aavitsland er brukerrepresentant  
- Åstveit helsesenter AS: Nestleder Birgitte Harris er brukerrepresentant 
- Fagråd 3 - forebygging, helsefremming, læring og mestring for kommunene i nordre del av 

Trøndelag, representert ved brukerrepresentant Ingunn Rein (Brystkreftforeningen 
Steinkjer og omegn) 

 
Kreftforeningen nominerer brukerrepresentanter til de regionale helseforetakene, andre 
helseforetak, NAV fylke og noen rehabiliteringsinstitusjoner. Flere av brukerrepresentantene 
er rekruttert gjennom pasientforeningene. Kreftforeningen står ansvarlig for opplæring og 
oppfølging av brukerrepresentanter. I 2023 var 21 medlemmer i Brystkreftforeningen 
brukerrepresentanter oppnevnt av Kreftforeningen, noen av disse flere steder. 
Brystkreftforeningen har ledervervet i Regionalt forum for brukermedvirkning Oslo/Tønsberg. 
 
 
 



KONFERANSER OG SAMLINGER 
 
Brystkreftforeningen arrangerte følgende konferanser og samlinger i 2023:  
 
Landssamling for Brystkreftforeningen under 45 
Under 45s landssamling og årsmøte ble arrangert på Quality Hotel Expo, Fornebu 10.–12. 
februar 2023.  55 personer deltok, i tillegg til styret i Brystkreftforeningen under 45, samt 
inviterte fra Hovedstyret og sekretariatet i Brystkreftforeningen.  
 
Brystkreftforeningens tillitsvalgtkonferanse 
Brystkreftforeningens tillitsvalgtkonferanse ble arrangert på Sundvolden Hotell, 1.–3. 
september 2023. 104 tillitsvalgte deltok i tillegg til Hovedstyret i Brystkreftforeningen, Kontroll- 
og Valgkomiteen og sekretariatet.  
 
KOMMUNIKASJON 
 
Athene 
Medlemsbladet Athene ble utgitt tre ganger i 2023. Bladet har et opplag på ca. 15 000. Tema 
for utgavene var pårørende, etterbehandling med antihormoner og brystkreft og arbeidsliv. 
Athene nr. to ble sendt ut sammen med et magasin om uhelbredelig brystkreft. Magasinet var 
et samarbeid mellom Brystkreftforeningen og legemiddelselskapet Daiichi Sankyo og målet 
var å spre kunnskap om metastatisk brystkreft. Samarbeidet fortsatte utover høsten gjennom 
en kampanje i sosiale medier (se lenger ned). 
 
Nettside 
Brystkreftforeningens nettside hadde 357 000 sidevisninger i 2023 mot 333 795 sidevisninger 
i 2022. Det ble publisert ca. 41 nyhetsartikler på siden i 2023.  
 
Nyhetsbrev 
Sekretariatet sendte ut ni nyhetsbrev til lokalforeningene og ett nyhetsbrev til medlemmene 
mot slutten av året, der vi pekte på noen av sakene foreningen jobbet med i 2023. 
Høydepunkter her var godkjenning av fire brystkreftmedisiner. 
 
Webinarer  
Sekretariatet holdt digitale opplæringskurs for nye kasserere, sekretærer og lokallagsledere i 
april 2023. Samme måned holdt vi i tillegg et opplæringskurs på tvers av verv om bruk av 
medlemsregisteret Regweb. I mai hadde vi et webinar for tillitsvalgte om kommunikasjon i 
sosiale medier og innsalg mot presse. Del to av dette webinaret ble holdt i november, og da 
var hovedfokus Facebook-grupper. 
  
Digitalt foredrag  
I mai inviterte Brystkreftforeningen tillitsvalgte og likepersoner til et digitalt foredrag om nye 
behandlingsmetoder for brystkreft. Deltakere med tilhørighet på Østlandet fikk tilbud om å 
delta fysisk, og webinaret ble holdt i Vitensenteret i Oslo. Foredraget ble holdt av Silje Songe 
Møller, som er overlege i onkologi på Sykehuset Østfold. Hun snakket om hvordan en 
brystkreftdiagnose stilles i dag, hva som skjer etter diagnosen og hvordan behandlingen i 
korte trekk foregår.  
 
Medieomtale 
Brystkreftforeningen ble nevnt 648 ganger i media i 2023, mot 551 ganger i 2022. 



SOSIALE MEDIER 
 
Facebook 
Brystkreftforeningens nasjonale Facebook-side hadde en samlet rekkevidde på 1 203 910 
brukere (mot 855 000 brukere i 2022). Ca. 86 000 klikket seg inn på saker vi delte på 
Facebook-siden. Livsrådene til Cecilie Flatval som vi delte i forbindelse med hennes bortgang 
var posten som hadde størst rekkevidde i 2023 (nådde ca. 156 000). De kloke tankene 
hennes, og brystkreftstatuen hun stod modell for, fortsetter å berøre tusenvis av mennesker. 
 
Instagram 
På Instagram hadde Brystkreftforeningen 2 700 følgere i desember 2023, mot 1 700 i 
desember 2022. Veksten fra fjoråret skyldtes blant annet at vi hadde en person i 
prosjektstilling i sekretariatet som jobbet dedikert med tilpasning av innhold. Våren 2023 tok 
en rekke personer over Instagram stories, og følgerne fikk møte og stille spørsmål om blant 
annet likepersoner, barn som pårørende og seksualitet. 
 
KAMPANJER 
 
I kommunikasjonsstrategien har vi spesifisert at vi skal benytte oss av kampanjer for å 
synliggjøre Brystkreftforeningen. Målrettet jobbing med engasjerende kampanjeinnhold ga 
effekt.   
 
Verdens kreftdag 
Tema for Verdens kreftdag 4. februar var brystkreft og psykisk plager. Kronikken Kreftfri kropp 
med utslitt psyke ble videreformidlet av lokalforeningene og kom på trykk i ni lokalaviser over 
hele landet, i Nettavisen og i våre kanaler. I tillegg delte vi mye innhold på Facebook og 
Instagram som fikk stor rekkevidde og engasjement.  
 
Uhelbredelig brystkreft-kampanjen 
Fra august og utover høsten delte vi innhold fra Uhelbredelig brystkreft-magasinet i sosiale 
medier. Målet med kampanjen var økt oppmerksomhet rundt uhelbredelig brystkreft. Postene 
var betalt (annonser) og kunne dermed målrettes et større publikum. Totalt nådde vi 87 545 
personer. Kampanjen var et samarbeid med Daiichi Sankyo, og vi fikk også støtte fra 
Kreftforeningen. 
 
Rosa sløyfe-aksjonen 
Rosa sløyfe-aksjonen og oktober måned gir oss mye synlighet. Rekkevidden på Facebook og 
Instagram samlet i perioden, fra årets rosa sløyfe ble sluppet og ut oktober, var på rundt 
284 000. Dessverre ble kampanjefilmen for årets aksjon fjernet kort tid etter publisering på 
Facebook, grunnet nakenhet. Ettersom kampanjen hadde fokus på arr etter 
brystkreftbehandling og ikke friske bryst, som Facebook vanligvis sensurerer, ba vi om en ny 
gjennomgang. Forespørselen ble avvist for vår kanal, og vi har fremdeles ikke fått svar på 
klagen vi sendte til tilsynsrådet. I frykt for at kontoen vår skulle bli sperret, førte dette til noe 
mindre publisering av kampanjemateriell enn først planlagt. 
 
 
PÅVIRKNING 
En viktig kampsak for Brystkreftforeningen har vært å få fortgang i behandlingstiden for 
godkjenning av legemidler i Beslutningsforum for nye metoder. Dette er noe vi har jobbet med 
gjennom hele perioden på ulike måter, blant annet gjennom dialog med politikere og 

https://www.brystkreftforeningen.no/nyheter/utslittpsyke
https://www.brystkreftforeningen.no/nyheter/utslittpsyke


legemiddelindustrien, og synlighet i media (publisering av leserinnlegg og kronikker, intervjuer 
i egne kanaler og uttalelser i pressen). I løpet av 2023 bidro vi til å fremskynde godkjennelsen 
av fire forskjellige brystkreftmedisiner. Godkjenning av Enhertu, Trodelvy, Lynparza og 
Keytruda gjør at mange nå får tilgang til medisiner som reduserer risikoen for tilbakefall, og gir 
brystkreftpasienter med uhelbredelig brystkreft mulighet til å leve lenger med bedre 
livskvalitet.  
 
At brystkreftpasienter skal ha samme rettigheter som andre kreftpasienter, mener vi er en 
selvfølge. Brystkreftforeningen sendte flere henvendelser til Helsedirektoratet og ba om å få 
en faglig begrunnelse på hvorfor brystkreftpasientene ikke får Calcigran forte på blå resept, da 
andre pasientgrupper får dette på svakere grunnlag. Vi skrev også innlegg på sosiale medier 
om dette. 
 
Brystkreftforeningen har gjennom året drevet med oppsøkende arbeid for å informere om 
brystkreft og foreningen vår, i tillegg til å løfte fram brystkreftberørtes behov: 
Styreleder, fagansvarlig i sekretariatet og brukerrepresentant møtte fire ansatte fra NAV, blant 
annet NAV-direktøren, for å snakke om bedre tilrettelegging for brystkreftoverlevere som 
ønsker å komme tilbake til og stå i arbeid. Vi holdt et foredrag i en klasse med 12 ulike 
nasjonaliteter på voksenopplæringslinjen på Kuben videregående skole i Oslo, og et foredrag 
for medlemmene til Oslo Sanitetskvinner. 
 
En utvidelse av Mammografiprogrammet ble ikke prioritert i det foreslåtte statsbudsjettet, og 
derfor løftet vi frem dette i leserinnlegget Vi kan redde flere liv ved å utvide 
Mammografiprogrammet. Det ble publisert på nettsiden vår 16. oktober og delt i sosiale 
medier. I tillegg sørget lokalforeningene for at innlegget ble omtalt i 20 medier noe som ga 
leserinnlegget bred synlighet.  
 
Vi fikk mulighet til å komme med innspill til Helsedirektoratets Kreftstrategiplan 2024-2028. 
Dette er punktene vi løftet frem: 
- Mammografiscreening bør bli et gratis tilbud eller en del av frikortordningen for å øke 

oppmøtet i Mammografiprogrammet. I tillegg bør screeningalderen utvides til 
aldersgruppen 45-74. 

- Pakkeforløp hjem fungerer ikke etter hensikten. Det bør stilles strengere krav til 
kommunene om oppfølging av brukerne, og det bør etableres måleindikatorer for å se om 
kommunene oppfyller kartleggingskrav og tilbyr samtaler. 

- Vi trenger endring i systemet til Nye metoder. Prioriteringskriteriene bør endres, og det bør 
være større fokus på de sosio- og helseøkonomiske gevinster.  

- Det bør også være mer fokus på seneffekter etter kreftbehandling. Kompetansen hos 
helsepersonell bør styrkes, spesielt hos fastlegene som ofte tar over oppfølgingen, og det 
bør etableres flere kompetansesentre for seneffekter. 

- De aller fleste brystkreftpasientene ønsker å komme tilbake, eller forbli, i arbeidslivet 
under og etter behandling. Derfor trenger de bedre oppfølging gjennom Pakkeforløp hjem 
og bedre oppfølging av seneffekter. 

- Psykisk helsevern må vektlegges mer, og vi etterspør klare retningslinjer for hvordan 
helsevesenet kan ivareta den psykiske helsen hos kreftpasienter og pårørende. 

 
 
ROSA SLØYFE-AKSJONEN 
 
Rosa sløyfe ble arrangert for 25. gang i 2023 i samarbeid med Kreftforeningen. Hvert år 
ønsker vi gjennom Rosa sløyfe-aksjonen å skape oppmerksomhet og engasjement rundt 

https://www.brystkreftforeningen.no/nyheter/vi-kan-redde-flere-liv-ved-a-utvide-mammografiprogrammet
https://www.brystkreftforeningen.no/nyheter/vi-kan-redde-flere-liv-ved-a-utvide-mammografiprogrammet


brystkreft, og få folk til å støtte brystkreftsaken. Alle ledd i de to organisasjonene er viktige 
bidragsytere til aksjonen. Styringsgruppen for Rosa sløyfe- aksjonen bestod av 
generalsekretær og avdelingsleder for kommunikasjons- og innsamlingsavdelingen i 
Kreftforeningen, og styreleder og daglig leder i Brystkreftforeningen. Daglig leder har siden 
oktober midlertidig trådt ut av styringsgruppen på grunn av en pågående strategiprosess for 
Rosa sløyfe, og er erstattet av styremedlem i Brystkreftforeningen. 
 
I 2023 var temaet for Rosa sløyfe-aksjonen «Forskning nytter». Brystkreft er den klart 
hyppigste kreftformen hos kvinner, og forekomsten er økende. Én av ti norske kvinner vil 
utvikle brystkreft i løpet av livet. Mye takket være forskning lever heldigvis ni av ti kvinner fem 
år etter de fikk diagnosen, men sykdommen medfører en stor belastning i mange menneskers 
liv og på samfunnet for øvrig. I Norge i dag lever over 57 000 personer som har eller har hatt 
brystkreft. Mange av disse er heldigvis kreftfrie, men ikke nødvendigvis friske. Det er derfor 
fremdeles et stort behov for forskning på brystkreft for at flere av dem som rammes, skal leve 
lenger og med bedre livskvalitet.  

 
Rosa sløyfe 2023 endte opp med å bli tidenes beste aksjon når det gjelder 
innsamlingsresultat, med en ny rekord på hele 49,6 millioner kroner. En økning på godt over 4 
millioner kroner fra i fjor. Vi er utrolig stolte over å ha oppnådd et så godt resultat, og er 
ydmyke over at folk ønsker å støtte brystkreftsaken også i vanskelige økonomiske tider. En 
solid økning var det også på bidraget fra lokalforeningene, som kan være stolte av å ha levert 
et rekordstort resultat på over seks millioner kroner.  
 
I tillegg til svært gode inntektsresultater har kampanjen fått rekordmange medieoppslag som 
har fremmet både aksjonen og saken. Det er den mest omtalte aksjonen noensinne, med hele 
945 presseoppslag. Dette til tross for en svært høy nyhetsterskel i kampanjeperioden, med 
blant annet stor dekning av krig, aksjehandel og renteøkninger. 
 
Inntektene fra Rosa sløyfe-aksjonen går til forskning på brystkreft slik at flere kan overleve og 
at flere får best mulig livskvalitet etter brystkreftbehandling. Forskningsmidlene fra aksjonen i 
2022 ble lyst ut sammen med Kreftforeningens hovedutlysning, og budsjettrammen på 29 
millioner kroner er det største beløpet som noen gang er delt ut etter en Rosa sløyfe-aksjon. 
De fire forskerne som får støtte til prosjektene sine skal jobbe for å øke forståelsen av hva 
som skjer inne i en kreftcelle, oppdage brystkreft tidligere og utvikle bedre behandling for de 
som ikke har effekt av dagens behandling. Les mer om forskerne som får midler her.  
 
For mer informasjon om Rosa sløyfe-aksjonen 2023 viser vi til prosjektrapporten som ligger 
på hjemmesiden til Brystkreftforeningen og på rosasløyfe.no. 
 
INTERNASJONALT ARBEID 
 
Europa Donnas 6th Metastatic Breast Cancer Advocacy Webinar, digitalt: To medlemmer av 
Brystkreftforeningen deltok. 
Europa Donna 16th Pan European Conference, Zagreb: Ellen Harris Utne og Camilla Skare 
deltok. 
Europa Donnas European Breastcancer Advocacy Training Course, Milano: Camilla Skare og 
Astrid Langeby Kolbekk deltok. 
Brystkreftforeningen har deltatt på flere digitale møter med våre nordiske 
søsterorganisasjoner hvor hensikten er å dele erfaringer og kompetanse. 
 
 

https://rosasloyfe.no/29-millioner-kroner-til-nye-fremskritt/


PROSJEKTSTØTTE FRA STIFTELSEN DAM 
  
I 2023 har disse to forskningsprosjektene blitt støttet av Stiftelsen Dam: 
- Et forskningsprosjekt om etterlevelse av behandling, i regi av NTNU/St. Olavs hospital, 

ledet av postdoktor Monica Engstrøm og stipendiat Ida Dragvoll. Startet i 2019 og skal 
avsluttes i 2024. 

- Et forskningsprosjekt knyttet til NTNU/St. Olavs hospital. Prosjektet undersøker 
steroidhormon som prediktor for diagnose og behandling. Forsker Feng Wang har ledet 
arbeidet som startet i 2020 og ble avsluttet ved utgangen av 2023.  

 
I tillegg til de to forskningsprosjektene har vi i 2023 hatt ett prosjekt under andre programmer: 
- Utvikling: Brystkreftbehandling og senskader, identifisering av risikofaktorer. I samarbeid 

med Farmakologisk institutt ved Universitetet i Oslo og Norsk Regnesentral. Avsluttes i 
2024. 

 
Brystkreftforeningen er godkjent søkerorganisasjon og prosjektkoordinator, og mottar 
administrasjonstilskudd for arbeid med prosjektene. 

 
MILJØRAPPORTERING 
 
Som virksomhet arbeider vi for å ivareta våre ansatte, effektivisere driften og redusere 
negative effekter på klima og miljø. Vi har tatt samfunnsansvar ved å tilby arbeidspraksis og 
rekruttere personer med redusert arbeidsevne. Brystkreftforeningen etterstreber å bli mindre 
avhengig av papir som lagringsmedium. Vår teknologiske plattform støtter digital samhandling 
og har bidratt til at vi har kunnet redusere behovet for flyreiser og kuttet reise- og 
hotellkostnader. I 2023 ble noen styremøter gjennomført digitalt og noen fysisk. Vi arbeider 
også med å få flest mulig medlemmer over på elektroniske betalingsløsninger, noe som 
sparer både penger og miljø. 
 
ØKONOMI 
 
Brystkreftforeningen får i hovedsak sine inntekter fra medlemskontingenter, offentlige tilskudd 
og tilskudd fra Kreftforeningen. De største kostnadene er knyttet til personal, samlinger, 
likepersonsarbeid og drift, inkl. medlemsservice, medlemsblad og øvrig informasjonsarbeid.  
 
Resultatet for 2023 viser et overskudd på kr 3 620 689. Bankinnskudd pr. 31.12.23 var kr 
36 707 360. Egenkapital pr. 31.12.23 er kr 25 774 339, av dette kr 2 660 002 med selvpålagte 
restriksjoner.  
 



 

Forbrukte midler 2023 kr 14.502.889

Medlemsblad Athene 1.527.087

Tillitsvalgkonferanse 1.431.393

Likepersonsarbeid 1.311.664

Medlemsservice 2.202.022

Tilskudd lokalforeninger 2.930.343

Informasjonsarbeid, formidling og opplæring 2.048.956

Internasjonalt samarbeid 56.308

Medlemskurs og samlinger 18.147

Hovedstyremøter, styre-/komitearbeid 746.191

Interessepolitisk arbeid/org.forbedringer 917.755

Under 45 723.472

Diverse mindre aktiviteter 18.310

Administrasjonskostnader 571.242

Anskaffede midler 2023 kr 18.123.578

Medlemskontingent 4.905.101 MVA-kompensasjon 823.613

Tilskudd fra det offentlige 4.788.810 Tippemidler 1.311.817

Tilskudd fra Kreftforeningen 2.934.406 Andre tilskudd 18.700

Gaver, arv 1.964.126 Produktsalg 403.815

Egenandeler 77.100 Finansinntekter 896.090



SEKRETARIATET 
 
Sekretariatet har i 2023 bestått av: 
Camilla Skare, daglig leder  
Kari Bøyum, administrativ leder 
Solveig Brekke Weltzien, kommunikasjonsansvarlig 
Vivian Skumsrud, organisasjonskonsulent 
Kathrine Barli, kommunikasjonsrådgiver Rosa sløyfe/Brystkreftforeningen (70 % dekkes av 
Rosa sløyfe) 
Eline Rostad, fagrådgiver 
Merete Lindén Dahle, administrasjonskonsulent (sluttet 30.09.23) 
Therese Kristoffersen, organisasjonskonsulent (engasjement fra 28.08.23) 
Ingrid Lerdal, rådgiver (praksisplass frem til 03.05.23) 
 
 
Oslo, 24. februar 2024 
 
 

Ellen Harris Utne 
Styreleder 

 
 

Birgitte Harris 
Nestleder 

 
Bente Godtlibsen 
Styremedlem 

   
 

Laila Sandvik 
Styremedlem 

 

Veronica Balseth 
Styremedlem 

 
 

 
Trine-Mari Aavitsland 
Styremedlem 

   
 

Mariann Stoltenberg Lind 
Styremedlem 

Monica Nilsen 
Styremedlem 

 

 



Brystkreftfo eningen

Org.nr.: 987 702 923 



Note 2023 2022

6 4 905 101 4 025 930

9 823 613 782 094
9 4 788 810 4 286 889
9 1 311 817 1 227 596
9 2 934 406 2 779 063

18 700 0

1 964 126 1 841 106
0 833 748

403 815 255 836
77 100 225 700

896 090 204 779
18 123 578 16 462 740

1 527 087 1 405 190
1 431 393 1 299 989
1 311 664 1 438 634

0 3 000 000
2 202 022 2 574 355
2 930 343 345 000

56 308 81 378
18 147 263 718

746 191 891 127
2 048 956 1 234 039

917 755 554 812
18 310 69 152

723 472 747 096
1 13 931 647 13 904 490

571 242 1 695 047
3, 4, 7 14 502 889 15 599 537

3 620 689 863 203

3 620 689 863 203
3 620 689 863 203

Brystkreftforeningen
Aktivitetsregnskap

ANSKAFFEDE MIDLER
Medlemsinntekter
Medlemskontingent
Tilskudd
MVA-kompensasjon
Tilskudd fra det offentlige
Tippemidler
Tilskudd fra Kreftforeningen
Andre tilskudd
Innsamlede midler, gaver
Gaver, arv
Øremerkede midler overført fra egenkapital
Opptjente inntekter fra operasjonelle aktiviteter
Produktsalg
Egenandeler
Finans og investeringsinntekter
Finansinntekter
SUM ANSKAFFEDE MIDLER
FORBRUKTE MIDLER
Kostnader til aktiviteter som oppfyller formålet
Medlemsblad Athene
Tillitsvalgtkonferanse 2023/Landsmøte 2022
Likepersonsarbeid inkludert likepersonskonferanse 2022
Avsatt tilskudd lokalforening
Medlemsservice

lskudd lokalforening
Internasjonalt samarbeid
Medlemskurs og samlinger
Hovedstyremøter og styre- og komitearbeid
Informasjonsarbeid, kunnskapsformidling og opplæring
Interessepolitisk arbeid/org.forbedringer
Forskningsprosjekt/Diverse mindre aktiviteter
Under 45
Sum kostnader til formålet
KOSTNADER TIL ADMINISTRASJON
Administrasjonskostnader
SUM FORBRUKTE MIDLER
ÅRETS AKTIVITETSRESULTAT
TILLEGG/REDUKSJON EGENKAPITAL
Overført  til/annen egenkapital
Sum overføringer

Brystkreftforeningen Side 2



Balanse
Brystkreftforeningen
EIENDELER Note 2023 2022

Anleggsmidler

Langsiktige fordringer
Investeringer i aksjer og andeler 31 422 27 805
Sum finansielle anleggsmidler 31 422 27 805

Sum anleggsmidler 31 422 27 805

Omløpsmidler
Fordringer
Kundefordringer 1 542 771 482 547
Andre kortsiktige fordringer 3 680 148 630 889
Sum fordringer 1 222 919 1 113 436

Bankinnskudd, kontanter  o.l
Bankinnskudd, kontanter o.l. 10 36 707 360 33 530 039
Sum bankinnskudd, kontanter o. l. 36 707 360 33 530 039

Sum omløpsmidler 37 930 279 34 643 475

SUM EIENDELER 37 961 701 34 671 280

Brystkreftforeningen Side 3



Note 2023 2022

5 2 660 002 2 660 001
5 23 114 337 19 493 649

25 774 339 22 153 650

5 7 388 633 7 388 633
7 388 633 7 388 633

307 685 379 413
328 415 392 224
312 812 312 812

8 3 849 817 4 044 548
4 798 729 5 128 997

12 187 362 12 517 630

Balanse
Brystkreftforeningen
EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital
Egenkapital med selvpålagte restriksjoner
Annen egenkapital
Sum egenkapital

Gjeld
Annen langsiktig gjeld
Forskningsmidler vedtatt overført til NBCG
Sum annen langsiktig gjeld

Kortsiktig gjeld
Leverandørgjeld
Skyldig offentlige avgifter
Depositum leietakere
Annen kortsiktig gjeld
Sum kortsiktig gjeld

Sum gjeld

Sum formålskapital og gjeld 37 961 701 34 671 280

Oslo, 24.02.2024
Styret i Brystkreftforeningen

Ellen Harris Utne
styreleder

Birgitte Harris
nestleder

Bente Marit Godtlibsen
styremedlem

Veronica Balseth
styremedlem

Mariann Stoltenberg Lind
styremedlem

Laila Sandvik
styremedlem

Trine Mari Aavitsland
styremedlem

Jannicke Camilla Wallem Skare
daglig leder

Monica Nilsen
styremedlem

Brystkreftforeningen Side 4



 Brystkreftforeningen   
 
 Noter til regnskapet 2023  
Note 1 Regnskapsprinsipper 
Årsregnskapet er satt opp i samsvar med NRS (F) God Regnskapsskikk for ideelle 
organisasjoner. 
 
Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld 
Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er 
klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen et år er klassifisert 
som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er tilsvarende kriterier 
lagt til grunn. Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. 
 
Hovedregel for vurdering av inntekter og kostnader 
Medlemsinntekter, innsamlede midler og gaver regnskapsføres etter kontantprinsippet når de 
er mottatt. Tilskudd inntektsføres når organisasjonene har juridisk rett til midlene. Tilskudd 
som det knytter seg betingelser til, inntektsføres i takt med forbruk av midlene. Ikke 
inntektsførte tilskudd balanseføres under posten annen kortsiktig gjeld. 
 
Kostnader føres etter transaksjonsprinsippet, når de er påløpt.  
Kostnadene føres gjennom året etter sin art og dette er spesifisert i Note 7.  Ved årsslutt settes 
regnskapet opp etter God Regnskapsskikk for ideelle organisasjoner.  Dette gjør at kostnadene 
spesifiseres etter aktivitet (prosjekt) som Brystkreftforeningen har avholdt i året som gikk.  
Administrasjonskostnader fordelt på aktivitet etter et estimat på medgått tid for hver aktivitet 
(prosjekt) og prosjektregnskapene som viser direktekostnader pr. prosjekt legges inn som 
egne linjer. 
 
I aktivitetsregnskapet er lønns- og administrasjonskostnader fordelt ut på de ulike 
aktivitetspostene etter sekretariatets prosentvise tidsforbruk.  

Fordringer 
Kundefordringer vurderes som sikre. Vesentlige poster er innbetalt i januar. Avsetning til tap 
gjøres på grunnlag av individuell vurdering, det er ikke funnet nødvendig i år. 

 
Bankinnskudd, kontanter ol 
Bankinnskudd, kontanter ol. Inkluderer kontanter, bankinnskudd og andre betalingsmidler 
med forfallsdato som er kortere enn tre måneder fra anskaffelse. 
 
Pensjoner  
Årets innskudd til pensjonsordningen kostnadsføres. De ansatte i Brystkreftforeningen har en 
ytelsespensjonsordning i forsikringsselskap. 
 
Utdelinger 
Tilskudd til lokalforeninger kostnadsføres i resultatregnskapet når midlene overføres til 
lokalforeningene. 
 
 
 
 



Note 2 Antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte mm 
Antall årsverk i regnskapsåret: 5,6  
Lønnskostnader til kommunikasjonsrådgiver i Rosa sløyfe-aksjonen refunderes 70 % fra Rosa 
sløyfe-midlene. 
Lønn og andre ytelser til daglig leder; 749.543 kr. 
Ytelser til styret 0 kr. 
Det er ikke ytet lån til eller stillet sikkerhet til fordel for ansatte eller medlemmer av styret. 
 
Revisor 
Det er i 2023 utbetalt; for revisjon og særattestasjoner 60.900 kr, erklæring 
Innsamlingskontrollen 5.700 kr og regnskapsbistand 20.900 kr. Alle priser er eks. mva. 
 
 
Note 3 Lønnskostnad 
  2023 2022 
Lønn og feriepenger 3.643.305 3.976.520 
Arbeidsgiveravgift 733.697 747.025 
Pensjonskostnader 960.847 562.099 
Andre ytelser 83.484 74.354 
Sum 5.421.333 5.359.998 
           
Foreningen er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk 
tjenestepensjon, og foreningen har pensjonsordning som oppfyller kravene etter denne loven. 
Posten Andre kortsiktige fordringer i balansen utgjør periodisert pensjonspremie. 
 
Note 4 Bankinnskudd 
Bankinnskudd, kontanter o.l. omfatter bundne skattetrekkmidler pr 31/12 2023 med 321.519 
kr. Dette dekker skyldig skattetrekk. 
 
 
Note 5 Egenkapital og langsiktig gjeld 
 1/1 2023 Tilførsel Bruk 31/12 2023 
Egenkapital med selvpålagte restriksjoner 
Metastatisk sentral samling og temamøter 132.098 0 0 132.098 
Forskning og brystkreftrelaterte prosjekter 2.454.909 0 0 2.454.909 
Gave under 45  72.994 0 0 72.994 
Sum 2.660.002 0 0 2.660.002 
   
Annen Egenkapital 19.493.649 3.620.689 0 23.114.337 
Sum egenkapital 31/12 22.153.650 3.620.689 0 25.774.339 
 
 
Note 6 Medlemskontingent 
Brystkreftforeningen har sentral pengeinnkreving. Etter vedtak på Landsmøtet 2022 er det 
innført en ny fordelingsmodell for lokalforeningene. All medlemskontingent er derfor 
inntektsført sentralt.  
Årets kontingent iflg kriterier for beregning av medlemstall: 
Innbetalt kontingent for 2023 4.937.298 
Registrerte overbetalinger ført som gaver -32.197  
Inntektsført kontingent 2023 4.905.101 



 
 
Note 7 Kostnader spesifisert etter art 2023 2022 
Lønns- og personalkostnad    5.421.333 5.359.999 
Innleide tjenester, regnskap, revisjon og juridiske tjenester 753.117 1.049.968 
Materiell og trykksaker 542.206  507.792 
Kontorrekvisita og -utstyr, IKT og medlemssystem  942.143 822.234 
Nettsider 117.985 39.872 
Informasjons- og markedsføringsarbeid (innleid tjeneste) 70.200 80.663 
Digital utvikling (innleid tjeneste) 63.025 26.931 
Telefon- og portokostnader 706.729 753.737 
Lokalkostnader (husleie og kostnader vedrørende lokaler) 545.063 550.720 
Reise- og diettkostnader og hotell 1.865.476 2.750.761 
Tilskudd lokalforeninger 2.940.343 345.000 
Avsatt tilskudd til lokalforeninger, jf. landsmøtevedtak  0 3.000.000 
Salg- og reklamekostnader 93.515 81.963 
Kontingenter 104.302 68.897 
Frakt- og transportkostnader 71.942 69.259 
Annen driftskostnad 265.293 86.428 
Finanskostnader 217 5.313 
Sum kostnader 14.502.889 15.599.537 
 
Annonseinntekter for Athene er tidligere trukket fra kostnader for Athene, og nettosummen er 
ført som kostnad/forbrukte midler. Dette er endret fra 2023 slik at annonseinntektene nå er 
ført under produktsalg på anskaffede midler. For å få sammenlignbare tall er dette også endret 
for fjoråret (2022).  
 
 
Note 8 Annen kortsiktig gjeld 
Annen kortsiktig gjeld består av avsatte feriepenger og periodiserte inntekter og kostnader.  
 
 
Note 9 Tilskudd 2023 2022 
Offentlige tilskudd 
MVA-kompensasjon 823.613 782.094 
Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet  4.788.810 4.286.889 
Andre tilskudd 
Tippemidler 1.311.817 944.921 
Stiftelsen Dam 0 227.400 
Kreftforeningen 2.934.405 3.612.810 
Andre tilskudd 18.700 0 
Sum tilskudd 9.877.346 9.854.114 
 




